



**MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 10**

Úřad městské části Praha 10
Odbor kultury a projektů

Náš spis: SZ P10-071460/2025
Naše č.j.: P10-116917/2025
Vyřizuje: Martina Ivičičová
Kontakt: 267 093 329
V Praze dne 20.2.2025



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů obdržel dne 28. 1. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„Zdravím Vás pěkně, pane vedoucí,
v návaznosti na včerejší informace od pana R. Lojdy v rámci interpelací zastupitelů, v rámci kterých mě kolega Lojda informoval, že kompenzace zvýšení nájemného od 1 7.2024 neziskovým organizacím užívajícím nebytový prostor v majetku MČ Praha 10 probíhá formou darů (darovacích smluv), se na Vás v souladu se zněním zak. 131/2000 Sb. v kombinaci s informačním zákonem 106/1999 Sb. obracím se žádostí
o:*

- 1. poskytnutí znění předmětné darovací smlouvy,*
- 2. sdělení od kdy a jakou formou jsou kompenzace vypláceny,*
- 3. mechanismu výpočtu jednotlivé kompenzace,*
- 4. jak a kým byl výpočet kompenzace stanoven a schválen,*
- 5. kolika organizacím byla k dnešnímu dni kompenzace vyplacena,*
- 6. do jakého data se předpokládá ukončení výplat všem kompenzací.*

Informace prosím poskytnout ve strojově čitelném formátu.

Velice Vám děkuji za součinnost...“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na Vámi uvedený email a souběžně do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 12. 2. 2025. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem bytů a nebytových prostor, odborem sociálním a odborem ekonomickým, do jejichž gesce otázky částečně spadají, a dále s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 24. 2. 2025.

„1. poskytnutí znění předmětné darovací smlouvy“.

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

„2. sdělení od kdy a jakou formou jsou kompenzace vypláceny“.

Kompenzace nejsou vypláceny, nebyl stanoven mechanismus ani forma jejich vyplácení.

„3. mechanismu výpočtu jednotlivé kompenzace“.

Mechanismus výpočtu kompenzací nebyl stanoven ani schválen.

„4. jak a kým byl výpočet kompenzace stanoven a schválen“.

Výpočet kompenzace nebyl nikým stanoven ani schválen.

„5. kolika organizacím byla k dnešnímu dni kompenzace vyplacena“.

Kompenzace nebyly vyplaceny žádné organizaci, tj. kompenzace byly vyplaceny 0 organizacím.

„6. do jakého data se předpokládá ukončení výplat všem kompenzací“.

Termín ukončení výplat kompenzací nebyl stanoven, tj. předpokládané ukončení výplat kompenzací není určeno.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

MgA. Patrícia Glinská
vedoucí odboru kultury a projektů
vz. Kateřina Hořejší